

Opole, dnia 29 listopada 2023 r.

Opolski Związek Piłki Nożnej
Komisja Odwoławcza
L. dz. 1058/2023

ORZECZENIE Nr 13/2023
Komisji Odwoławczej OZPN

Komisja Odwoławcza Opolskiego Związku Piłki Nożnej, działając na podstawie § 43 Statutu OZPN oraz zgodnie z § 20 pkt 1 Regulaminu Komisji Odwoławczej Opolskiego Związku Piłki Nożnej, po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2023 r. odwołania LMKS „Piast” Gorzów Śląski od decyzji Wydziału Gier Opolskiego Związku Piłki Nożnej z dnia 21 listopada 2023 r. nr 81/J/2023, orzeka:

oddalić w całości odwołanie jako niezasadne.

Uzasadnienie

Decyzją Wydziału Gier Opolskiego Związku Piłki Nożnej z dnia 21 listopada 2023 r. nr 81/J/2023 zweryfikowany został wynik zawodów o Puchar Polski Opolskiego Związku Piłki Nożnej – edycja 2005/2026 jako walkower 4-0 na korzyść drużyny gospodarzy (na boisku 4-7). Rozstrzygnięcie to był konsekwencją ustalenia, że w drużynie gości – LMKS „Piast” Gorzów Śląski w meczu wziął udział zawodnik (Jakub A.), odbywający karę dyskwalifikacji, wynikającą z orzeczenia Wydziału Dyscypliny OZPN nr 2/22/23 za przewinienie popełnione w czasie zawodów rozgrywanych w dniu 6 sierpnia 2022 r. w ramach rozgrywek o Puchar Polski – edycja 2023/2024. W uzasadnieniu zaskarżonego orzeczenia odwołano się do przepisu § 9 ust. 9 regulaminu Rozgrywek o Puchar Polski OZPN – edycja 2023/2024, z którego wynika, że kara za czerwoną kartę niewykonaną przez zawodnika w danej edycji rozgrywek pucharowych zostaje przeniesiona do nowej edycji rozgrywek.

Od powyższej decyzji odwołanie wywiódł ukarany walkowerem klub. W odwołaniu podniesiono, że w systemie Extranet zawodnik Jakub A. nie figurował jako zawodnik nieuprawniony do gry z uwagi na odbywaną karę dyskwalifikacji. Ponadto wskazano, że informacja o karze dyskwalifikacji zawodnika orzeczonej w sierpniu 2022 r. „nie dotarła” do klubu.

Komisja Odwoławcza OZPN zważyła, co następuje.

Odwołanie nie zasługiwało na uwzględnienie.

W pierwszej kolejności zauważyć należy, że całkowicie gołosłownie brzmi twierdzenie, jakoby informacja o decyzji, na mocy której doszło do dyskwalifikacji zawodnika Jakuba A. za przewinienie popełnione w czasie meczu rozgrywanego w dniu 6 sierpnia 2022 r., nie była znana władzom ukaranego walkowerem klubu. Dość powiedzieć, że w pierwszym (po meczu z dnia 6 sierpnia 2022 r.) meczu rozgrywanym w ramach rozgrywek o Puchar Polski z udziałem klubu LMKS „Piast” Gorzów Śląski zawodnik Jakub A. nie brał udziału. Z okoliczności tej wnioskować można, że zawodnik oraz władze klubu miały świadomość ciążyącej na zawodniku karze dyskwalifikacji. Po wtóre, zauważyć należy, że w komunikacie zamieszczonym na stronie

Opolskiego Związku Piłki Nożnej z dnia 3 października 2023 r. pod poz. 12 widniała informacja o karze dyskwalifikacji zawodnika Jakuba A. w rozgrywkach pucharowych. Po trzeciej wreszcie, dokonano, jak zapewnia odwołujący, sprawdzenia w systemie Extranet statusu zawodnika Jakuba A. a w kontekście meczu z dnia 18 listopada 2023 r. nie można uznać za miarodajne do stwierdzenia, że był on uprawniony do udziału w tych zawodach. Podkreślić bowiem należy, że system Extranet nie jest podstawą do rozstrzygania zagadnienia wykonania bądź niewykonania kary dyskwalifikacji. Źródłem do oceny tej kwestii jest z jednej strony orzeczenie dotyczące kary dyskwalifikacji oraz adekwatna do orzeczonej kary liczba meczów rozegranych przez klub w ramach danych rozgrywek (tych samych, w ramach których popełnione zostało przewinienie skutkujące karą dyskwalifikacji) bez udziału odbywającego karę dyskwalifikacji zawodnika. Elektroniczny system pełni w tym zakresie jedynie rolę pomocniczą. Ponadto zauważyć należy, że dołączony do odwołania wydruk przedstawiający wynik sprawdzenia w systemie Extranet zawodnika Jakuba A. dotyczy rozgrywek Pucharu Polski – edycji 2023/2024 (w której zespół LMKS „Piast” Gorzów Śląski już nie bierze udziału), a zatem innej aniżeli ta, w ramach której rozgrywany był mecz w dniu 18 listopada 2023 r. (edycja 2025/2026).

Końcowo zauważyć należy, że gdyby w komunikacie zamieszczonym na stronie OZPN w dniu 3 października 2023 r. dotyczącym niewykonanych kar dyskwalifikacji brak było zawodnika LMKS „Piast” Gorzów Śląski, wówczas można byłoby rozważać wzruszenie decyzji Wydziału Gier OZPN. Jednakże treść tego komunikatu, jak również bezsporny fakt, że na dzień 18 listopada 2023 r. Jakub A. nie wykonał w ramach rozgrywek o Puchar Polski kary dyskwalifikacji w wymiarze dwóch meczów orzeczonej w związku z przewinieniem w czasie meczu z 6 sierpnia 2022 r., nakazują odwołanie oddalić w całości.

Z omówionych zatem względów orzeczono jak w sentencji.

*Wiceprzewodniczący
Komisji Odwoławczej OZPN
Stanisław Bar*

POUCZENIE

Od niniejszego orzeczenia przysługuje skarga kasacyjna do Najwyższej Komisji Odwoławczej PZPN w Warszawie za pośrednictwem Komisji Odwoławczej OZPN w terminie 30 dni od daty doręczenia niniejszego orzeczenia. Rozpatrzenie skargi kasacyjnej uzależnione jest od wpłacenia kaucji pieniężnej.

Do wiadomości:

1. LMKS „Piast” Gorzów Śląski,
2. Sekretariat OZPN,
3. Wydział Gier OZPN,
4. Rzecznik Ochrony Prawa Związkowego,
5. Księgowość OZPN,
6. a/a.